
Комитет образования  

администрации Балаковского муниципального района Саратовской области 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Тополёк»  

г. Балаково Саратовской области 
 

П Р И К А З  

от 18.06.2025 г.                                                                                                              № 83 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников МАДОУ детский сад № 6 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2024 г. № 498-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» ч.1 статьи 351.7 

Трудового кодекса Российской Федерации, а также с целью приведения «Правил 

внутреннего трудового распорядка работников Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Тополёк» г. 

Балаково Саратовской области» в соответствии с требованиями действующего 

законодательства, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 6 «Тополёк» г. Балаково Саратовской области», 

утвержденное приказом по учреждению №225 от 30.12.2021 г.: 

Пункт 3.2. Раздела 3. «Основные права и обязанности работодателя» 

дополнить абзацем: 

«в случае призыва работника на военную службу по мобилизации, 

направления на службу в войска национальной гвардии Российской Федерации по 

мобилизации или заключения им контракта о прохождении военной службы в 

период мобилизации, в период военного положения или в военное время либо 

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 

Российской Федерации, приостановить действие трудового договора, 

заключенного между работником и работодателем на период прохождения 

работником военной службы, службы в  войсках национальной гвардии 

Российской Федерации или оказания им добровольного содействия в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации». 

2. Андреевой Е.А., специалисту по кадровому делопроизводству, ознакомить 

работников МАДОУ детский сад № 6 с настоящим приказом. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                                          Павлова С.В. 


	Пункт 3.2. Раздела 3. «Основные права и обязанности работодателя» дополнить абзацем:

		2025-07-04T11:47:56+0400
	Куликова А.С., заведующий МАДОУ детский сад № 6




